西安科技大学院处函件

教务函〔2016〕71号

关于公布第一届全国机器人创意设计大赛及校第一届机器人创意设计大赛获奖结果的通知

各学院（部）：

为培养我校学生的机器人创新设计意识、综合设计能力及团队协作精神，吸引和鼓励广大学生踊跃参与课外科技活动，学校举办了第一届机器人创意设计大赛。来自机械、计算机、通信、电控、艺术等5个学院的36件作品报名参加了比赛，经过初审、决赛答辩等环节，最终校赛组委会共评出一等奖8件、二等奖10件、三等奖11件（见附件2）。

校赛组委会根据决赛成绩共选拔推荐10件作品参加第一届全国机器人创意设计大赛，最终1件作品获得一等奖（见附件1），现将获奖结果予以公布。

希望获奖个人再接再厉，再创佳绩，希望广大学生向获奖个人学习，推动竞赛活动深入、持久地开展，使竞赛活动成为培养学生实践能力和创新精神的有效途径。

附件1：第一届全国机器人创意设计大赛我校学生获奖名单

附件2：西安科技大学第一届机器人创意设计大赛获奖名单

教务处

                                       2016年9月6日

附件1：

第一届全国机器人创意设计大赛我校学生获奖名单

一等奖（1件）：

1、参赛作品名称：煤矸石分拣机器人

获奖学生：吴旭东、曾虹钧、陈春思、杨萌月

指导教师：曹现刚

附件2：

西安科技大学第一届机器人创意设计大赛获奖名单

一等奖（8件）

1、参赛作品名称：煤矸石分拣机器人

获奖学生：吴旭东、曾虹钧、陈春思、杨萌月

指导教师：曹现刚

2、参赛作品名称：自动可攀爬楼梯清洗机器人
   获奖学生：杜永刚、任立强、陈永婧、胡宝全（计算机）

   指导教师：张旭辉、樊红卫
3、参赛作品名称：：基于STM32自动平衡小车
   获奖学生：罗坤鑫、王瑞、罗忠泽、郭卜源、白旭
   指导教师：文建平
4、参赛作品名称：基于MSP430智能搬运机器人

   获奖学生：韩进（电控）、黄冠（电控）、王松（电控）、张兆琼（电控）

   指导老师：柴钰

5、参赛作品名称：全自动餐具回收机器人

   获奖学生：张世雄、温芝龙、刘峥、穆鑫钊
       指导教师：尚万峰、钟斌
6、参赛作品名称：无线视频智能车

   获奖学生：陈黎明、白旭、李航（通信）、黄建之（电控）
   指导教师: 张传伟、徐超

7、参赛作品名称：工厂安防机器人

   获奖学生：马力雄、赵驰、杨慧杰、王启亮
   指导老师：郝昱宇
8、参赛作品名称：遥控飞行垃圾清捡机

   获奖学生：肖凡、党彩鑫
   指导教师：张瑞圆、樊红卫

二等奖（10件）

1、参赛作品名称：智能家居机器人

获奖学生：白秦洋、董鹏博、赵刘伟
指导教师：薛旭升、董明

2、参赛作品名称：图书馆书籍归还机器人

获奖学生：吴志传、张轶涵、李锦、万严升

指导教师：毛清华、王川伟

3、参赛作品名称：多足通讯应急机器人

获奖学生：刘浩、李俊、鞠佳杉
指导教师：薛旭升、董明

4、参赛作品名称：基于STM32的两轮自平衡火灾救援机器人

获奖学生：贺笑（通信）、段千鹤（通信)、俞建鑫(通信）、刘轩(通信)

指导教师：孙弋、杨俊三

5、参赛作品名称：家政小管家

获奖学生：王勃、何岸、申楠楠、李航

指导教师：夏晶、刘鹏

6、参赛作品名称：自动定位掘进机器人

   获奖学生：王堂懿、曹军、拜云瑞
   指导教师：周学刚、贺文海

7、 参赛作品：区域水域清除型机器人

       获奖学生：杨嘉晨、郑若愚、刘鹏（电控）、艾圆（计算机）
       指导教师：薛旭升、董明

8、参赛作品：自动点餐送餐系统小车

   获奖学生：刘赟超（电控）、李向杰（电控）、张向阳（电控）

   指导教师：柴钰

9、 参赛作品名称：基于四足的地震救援机器人

       获奖学生：汪明涛、祝文君(电控）、刘坤明、朱龙昆

       指导教师：董明、尚万峰

10、 参赛作品名称：类蜘蛛仿生勘探机器人

       获奖学生：童磊（通信）、赵梦童(通信）、王慧（通信）、赵越（艺术）

       指导教师：侯颖、贺顺

三等奖（11件）

1、参赛作品名称：水陆两栖仿生球形机器人

获奖学生：刘博强、李笑、李柯、刘贺、林国铖

指导教师：夏晶、刘鹏

2、参赛作品名称：快递分拣分类机器人

获奖学生：张舒童、闫昱州、陈誉鼎、刘鹏杰

指导教师：田红鹏

3、参赛作品名称：交警机器人

获奖学生：习鹏、谭笑、吴则平、任盼星

指导教师：毛清华、王川伟

4、参赛作品名称：六足仿生机器人

获奖学生：陈浪浪、吴海波、耿龙龙、叶翠翠
指导教师：夏晶、刘鹏

5、参赛作品名称：跆拳道陪练机器人

获奖学生：吴春腱、彭慧玲、庞可以

指导教师：王川伟、毛清华

6、参赛作品名称：自动无尘黑板擦机器人

获奖学生：罗铮勃、周泽兴、宋磊、郭文雅、安东
指导教师：田海波

7、参赛作品名称：智能循迹小车

获奖学生：侯艳艳、李金泽
指导教师：田海波

8、参赛作品名称：基于ARM嵌入式系统的智能灭火机器人
获奖学生：刘坚（通信）、张阳（通信）、李启迪（通信）、童磊（通信）
指导教师：侯颖、张释如
9、参赛作品名称： 拖地机器人

获奖学生：张玉虎、冯浩麟、沈嘉钰、庞瑞雪
指导老师：董明、王川伟
10、参赛作品名称：智能扫地机器人

获奖学生：周新宇（通信）、张进（通信）、江丽丽（通信）、袁婷（通信）
指导老师：孙弋
11、参赛作品名称：多功能旅游景点机器人

获奖学生：徐文斌、陈栋、谢光勇、高磊、岳寒冰
指导老师：韩敏
（以上未标注学院的学生均为机械工程学院学生）

PAGE
- 6 -